
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 2 de dezembro de 2014 Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Dispensa de Licitação nº 964/2014

Dispensa de Licitação nº 965/2014
Dispensa de Licitação nº 935/2014
Dispensa de Licitação nº 938/2014
Dispensa de Licitação nº 939/2014
Dispensa de Licitação nº 960/2014
Dispensa de Licitação nº 961/2014
Dispensa de Licitação nº 962/2014

• Aviso de Cancelamento de Licitação Tomada de Preços nº 0879/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2149334130772C42155A99B1C12FC05D

terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

         

 
   

                               

       

 
       

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0964/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0964/2014

EM FAVOR DO CREDRO: JUBEVALDO SILVA 

NASCIMENTO 

CNPJ/CPF: 001.850.565-12

OBJETO: SERVIÇOS DIVERSOS DE PEDREIRO A SEREM PRESTADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E

RURAIS, DESTE MUNICIPIO .

Valor R$1.810,00 (UM MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS) 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

         

 
   

                               

                                   

                                 

             

 
    

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0965/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0965/2014

EM FAVOR DO CREDRO: JOSCIENE TEIXEIRA DA 
SILVA 

CNPJ/CPF: 018.320.825-04

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS PRESTADOS MO PREPARO DE SALGADOS, DOCES, BANDEJAS DE FRUTAS E FRIOS E

SERVIÇOS DE GARSON E LIMPESA DOS CAMARINS DO 6º FESTIVAL REGIONAL DO CAFÉ REALIZADOS NO DIA 16/11/2014 ONDE

SE APRESENTAM, AS BANDAS: BELO, JEITO MOLEQUE, PLAY WHEY, PARANGOLÉ, KART LOVE, ANDRÉ E MAURO, RESENHA DO

SAMBA, VIDA BANDIDA E FLOR DE PIMENTA.

Valor R$3.500,00TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

         

 
   

                               

                   

 
    

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0935/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0935/2014

EM FAVOR DO CREDRO: SALVADOR FRANCISCO DE 
SOUZA 

CNPJ/CPF: 006.627.355-28

OBJETO: FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JOJ‐1189, PARA CONDUZIR PESSOAS DAS LOCALIDADES DE BAIXA VISTOSA E

MATA VERDE, NESTE MUNICÍPIO, PARA A FEIRA LIVRE NESTA CIDADE.

Valor R$1.300,00( UM MIL E TREZENTOS  REAIS ) 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

        

 
   

                           

                             

 

 

 

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0938/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0938/2014

EM FAVOR DO CREDRO: ATEVALDO DE ANDRADE 
CONCEIÇÃO 

CNPJ/CPF: 445.162.665-04 

OBJETO: REALIZAÇÃO DE FRETES PELO VEÍCULO DE PLACA JMC‐8283, PARA CONDUZIR PESSOAS DO ASSENTAMENTO

ÁGUAS BOAS E DAS LOCALIDADES DE PEDRO ZUZU, RIO DAS LAGES E IANSÃ, NESTE MUNICÍPIO.

Valor R$1.800,00( UM MIL E OITOCENTOS   REAIS ) 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

           

                           

                   

 

 

 

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0939/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0939/2014

EM FAVOR DO CREDRO: ANDRÉ BISPO DE SOUZA  CNPJ/CPF: 024.727.515.83 

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO OPERADOR DA MÁQUINA PATROL DESTA PREFEITURA, LOTADA NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS .

Valor R$1.500,00(UM MIL QUINHENTOS REAIS 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

        

 
   

                             

                                   

               

 

 

 

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0960/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0960/2014

EM FAVOR DO CREDRO: RUBENS LAERCIO 

PEREIRA 

CNPJ/CPF: 212.933.675-00 

OBJETO: REALIZAÇÃO PELO VEÍCULO DE PLACA OUZ‐4611, PARA TRANSPORTAR UMA CARRADA DE ESTERCO DE GALINHA

DA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA BA, PARA SER DOADO A PEQUENOS PRODUTORES DE GENGIBRE DA LOCALIDADE DE

BOTAFOGO, NESTE MUNICÍPIO, RELAÇÃO DOS PRODUTORES EM ANEXO.

Valor R$1.500,00( UM MIL E QUEINHENTOS  REAIS ) 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

         

 
   

                           

 

     

 

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0961/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0961/2014

EM FAVOR DO CREDRO: CLAUDENY RODRIGUES 
DE OLIVEIRA SILVA ME 

CNPJ/CPF: 04.441.751/0001-02 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRA PLÁTICAS PARA SEREM INSTALADOS NA PRAÇA BENEDITO MINA, NESTA CIDADE.

Valor R$2.850,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25



terça-feira, 2 de dezembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

       
   

 

         
 

                  

        

 
   

                                 

                 

 
       

   
                    

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0962/2014

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0962/2014

EM FAVOR DO CREDRO: NELSON JESUS OLIVEIRA 
DE BONITO 

CNPJ/CPF: 11.608.656/0001-08

OBJETO: SERVIÇOS DE SERRALHEIROS A SEREM PRESTADOS NA MONTAGEM DE TORRES E BARRAS DE PROTEÇÃO. NA OBRA

DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA BENEDITO MINA, NESTA CIDADE .

Valor R$5.360,00 (CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS 

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br – BONITO – BA 03/11/2014

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A746B0BB8542024E8CB670EF6BD86C25


